Ausschuss flir Schule, Kultur und Sport

am Dienstag, 03.05.2022, 18:00 Uhr

im Feuerwehrzentrum Neustadt, Nienburger StraRe 50 a, 31535 Neustadt a. Rbge.

Die Offentlichkeit wird in begrenztem Umfang zugelassen. Anmeldungen von Einwohnerin-
nen und Einwohnern kénnen bis zum Tag der Sitzung, 12 Uhr, per Telefon unter 05032/84-
320 erfolgen oder an die Mailadresse uwilkens@neustadt-a-rbge.de gesendet werden. Auf
die geltenden Hygiene- und Abstandsgebote wird hingewiesen.

Tagesordnung
I. Offentlicher Teil

1.

3.1.

3.2.

3.3.

10.

11.

Feststellung der ordnungsgemalien Ladung, der Beschlussfahigkeit
und der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls Gber den 6ffentlichen Teil der Sitzungen
am 07.12.2021 und 22.02.2022

Berichte und Bekanntgaben

Umbesetzung von Ausschiissen durch die SPD-Fraktion

Berufung von stimmberechtigten Vertreterinnen und Vertretern der
Schilerinnen und Schiler in den Ausschuss flir Schule, Kultur und
Sport

Vertragsanderung des Theater- und Konzertkreises

Einwohnerfragestunde gemal § 62 Absatz 1 des Niedersachsischen
Kommunalverfassungsgesetzes

Vertrag Jugendkunstschule
Vertrag Musikschule Neustadt e.V.
Anderung der Kulturférderrichtlinie
Vorstellung Konzeption der VHS

Neubau Gymnasium Neustadt am Riibenberge - Fremdnutzung der
Aula -

Grundsatzbeschluss zur Stadtebaulichen Studie fiir den Neubau des
Gymnasiums Neustadt am Ribenberge

Anfragen

Vorlage Nr.

2022/049
2022/049/1

2022/043

2022/081

2022/082

2022/085

2022/084

2022/015

2022/016


mailto:uwilkens@neustadt-a-rbge.de

	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

