Ausschuss für Schule, Kultur und Sport

am Dienstag, 03.05.2022, 18:00 Uhr

im Feuerwehrzentrum Neustadt, Nienburger Straße 50 a, 31535 Neustadt a. Rbge.

Die Öffentlichkeit wird in begrenztem Umfang zugelassen. Anmeldungen von Einwohnerinnen und Einwohnern können bis zum Tag der Sitzung, 12 Uhr, per Telefon unter 05032/84-320 erfolgen oder an die Mailadresse uwilkens@neustadt-a-rbge.de gesendet werden. Auf die geltenden Hygiene- und Abstandsgebote wird hingewiesen.

<u>Tagesordnung</u>		
I. Öffentlicher Teil		Vorlage Nr.
1.	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung	
2.	Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzungen am 07.12.2021 und 22.02.2022	
3.	Berichte und Bekanntgaben	
3.1.	Umbesetzung von Ausschüssen durch die SPD-Fraktion	2022/049 2022/049/1
3.2.	Berufung von stimmberechtigten Vertreterinnen und Vertretern der Schülerinnen und Schüler in den Ausschuss für Schule, Kultur und Sport	2022/043
3.3.	Vertragsänderung des Theater- und Konzertkreises	2022/081
4.	Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes	
5.	Vertrag Jugendkunstschule	2022/082
6.	Vertrag Musikschule Neustadt e.V.	2022/085
7.	Änderung der Kulturförderrichtlinie	2022/084
8.	Vorstellung Konzeption der VHS	
9.	Neubau Gymnasium Neustadt am Rübenberge - Fremdnutzung der Aula -	2022/015
10.	Grundsatzbeschluss zur Städtebaulichen Studie für den Neubau des	2022/016

11. Anfragen

Gymnasiums Neustadt am Rübenberge